
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 

Via Tasso 1 – 46100 Mantova 
LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   

MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 

 

 

 

 

Prot. 2393/C14                                        Mantova, 29 marzo 2018 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
"Per  la scuola- Competenze e ambienti per l 'apprendimento" 2014-2020 

Asse  II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) -                                

Obiettivo specifico - l 0.8- "Diffusione della società della conoscenza nel mondo  della scuola   

e della formazione e adozione di approcci  didattici  innovativi" –  

Azione 10.8.1  Interventi infrastruttura/i per l 'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per  

l 'apprendimento delle competenze chiave.                   

Realizzazione di laboratori musicali e coreutici nei relativi Licei. 

10.8.l.A4-FESRPON-L0-2017-13 

CUP: C66J17000490007 

 

Oggetto: Aggiudicazione RDO MePa n. 1878623 per l’acquisto di  beni e servizi per  il progetto 

10.8.l.A4-FESRPON-L0-2017-13.                               Titolo Progetto: Danzamusicalab 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l 'amministrazione    del  

Patrimonio  e  la Contabilità  Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO     il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante  norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA  la  legge  15 marzo  1997  n.  59,  concernente  "Delega  al Governo  per  il 

conferimento  di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTA         la legge  13  luglio 2015 n.  107,  concernente ”  Riforma  del  sistema  nazionale  di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTO           l’articolo  36,  comma  2,  lett.  b),  del  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50,  e 

                         l’articolo 95, commi 4 e 5; 

 

http://www.arcoeste.gov.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 

Via Tasso 1 – 46100 Mantova 
LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   

MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 

 

 

 

 

 

 

VISTO  il D.lgs.l9 aprile 2017, n.56 recante "Disposizioni  integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016, n . 50”; 

 

VISTO Il Decreto Interministeriale  1 febbraio 2001 n.44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche”; 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013  

relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola- 

competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con decisione  C(2014)  n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/1479  del 10/02/17 "Per la scuola- 

Competenze e ambienti   per l'apprendimento" 2014-2020  FESR  Asse  II -    Obiettivo  

specifico- 10.8 - "Diffusione della  società  della  conoscenza  nel  mondo  della  scuola  

e della  formazione  e adozione  di  approcci  didattici  innovativi"  - Azione  10.8.1  

Interventi  infrastrutturali per l'innovazione tecnologica,  laboratori  di  settore  e  per  

l'apprendimento  delle  competenze chiave. Realizzazione di laboratori musicali e 

coreutici nei relativi Licei; 

 

VISTA l'autorizzazione del MIUR prot. n. AOOGEFID/31793  del 26/07/17 di approvazione 

dell'intervento a  valere  sull'obiettivo/azione 10.8/10.8.1  del  PON  Programma 

Operativo Nazionale    20141T05M20POO1  "Per   la    scuola   - competenze   e    

ambienti   per l 'apprendimento" ed il relativo finanziamento- Progetto  l 0.8.l.A4-

FESRPON-L0-2017- 13; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto Prot 5415/C14 del 23/09/2017, di approvazione 

dell'inserimento nel Programma  Annuale  Esercizio  Finanziario  2017  del  progetto  

10.8.l.A4-FESRPON-L0- 2017-13; 

 

http://www.arcoeste.gov.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 

Via Tasso 1 – 46100 Mantova 
LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   

MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 

 

 

RILEVATA  l'esigenza di dar corso  alla procedura di affidamento del PROGETTO  l0.8.l.A4 

FESRPON-L0-2017-13 

 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 919/C14 del 6 febbraio 2018, pubblicata all’albo on 

line di questa Istituzione scolastica, con la quale il dirigente scolastico ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. b), del decreto legislativo n. 50 del 2016, ravvisava la necessità di 

acquisire  beni e servizi per realizzare il progetto PON FESR “Danzamusicalab” 

10.8.l.A4-FESRPON-L0-2017-13 mediante richiesta di offerta (RdO), con criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50, art. 95 (Criteri di aggiudicazione dell’appalto), c. 2, diretta 

all’acquisizione  di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 35 

del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50;  

 
VISTA         la richiesta di presentare manifestazioni di interesse da parte degli operatori economici  

interessati alla procedura negoziata tramite RDO sul MEPA per l’acquisizione di beni e 

servizi nell’ambito del progetto PON 10.8.1.A4-FESRPON-LO-2017-13  pubblicata con prot. 

n. 930/C14 del 7  febbraio 2018 all’albo on line di questa Istituzione scolastica; 

 

         CONSIDERATO    che  sono  pervenute  entro  il  22  febbraio  2018,  termine  ultimo  stabilito  per  la 

presentazione delle richieste, otto manifestazioni di interesse da parte delle seguenti ditte 

interessate a partecipare alla RDO sul MEPA per l’acquisizione di beni nell’ambito del 
progetto PON 10.8.1.A4-FESRPON-LO-2017-13: 

 

N.   RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 ASSINFONET 13286770154 

2 CAVALLI PIETRO 00139480982 

3 MILK 11746861001 

6 SAMAR 00862920154 

7 SIAD SRL 01909640714 

8 TECNOLAB GROUP DI FLAVIO PENTASSUGLIA 05211040729 

 

PRESO ATTO  che in data 28 febbraio 2018 questa stazione appaltante ha pubblicato sul MePa la RDO          

N.   1878623  denominata  PON FESR MUSICADANZALAB SALA REGISTRAZIONE 

invitando le otto ditte interessate a presentare un’offerta; 

PRESO ATTO   delle offerte pervenute entro le ore 20:00 del 18 marzo 2018  dalle Ditte: 

 

N.   RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

1 CAVALLI PIETRO 00139480982 

2 MILK 11746861001 

3 SAMAR 00862920154 

4 TECNOLAB GROUP DI FLAVIO PENTASSUGLIA 05211040729 

http://www.arcoeste.gov.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it


 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

M i n i s t e r o  d e l l ’ i s t r u z i o n e ,  d e l l ’ u n i v e r s i t à  e  d e l l a  r i c e r c a  
IS  “C. D’ARCO –  I. D’ESTE” 

Via Tasso 1 – 46100 Mantova 
LICEO D’ESTE:  0376322450 –  TECNICO TECNOLOGICO D’ARCO:  0376323746   

MNIS00900E – Codice univoco ufficio UF6FNX  - codice fiscale 93034720206 

Sito web: www.arcoeste.gov.it 
E MAIL: mnis00900e@istruzione.it   PEC: mnis00900e@pec.istruzione.it 

 

  
 

IST.TECNICO TECNOLOGICO : 

COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO 
COSTRUZIONI, AMBIENTE E TERRITORIO – GEOTECNICO 
GRAFICA E COMUNICAZIONE 
TRASPORTI E LOGISTICA 
 

  

 LICEO SCIENZE UMANE 
 LICEO SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE 
 LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE MUSICALE 

    LICEO MUSICALE E COREUTICO  - SEZIONE COREUTICA 

 

 

 

 

CONSIDERATO    che la Ditta   TECNOLAB GROUP DI FLAVIO PENTASSUGLIA  ha presentato 

l’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

VERIFICATA  la regolarità e la rispondenza del possesso dei requisiti della Ditta aggiudicataria; 

 

CONSIDERATA       la scadenza perentoria per l’aggiudicazione definitiva e la firma del contratto prevista entro il    

giorno 31/03//2018 e della consegna entro il 30/04/2018; 

CONSIDERATA     la dichiarazione della  Ditta TECNOLAB GROUP DI FLAVIO PENTASSUGLIA di 

consegna entro il 20/04/2018; 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

DECRETA 
 

L’ aggiudicazione per l’acquisto di materiale per la realizzazione dello STUDIO DI 

REGISTRAZIONE  alla Ditta TECNOLAB GROUP DI FLAVIO PENTASSUGLIA                           

partita iva  05211040729 con sede a LOCOROTONDO (BA) Via Vitt. Veneto,2 per un importo di               

€ 42.145,00  (QUARANTADUEMILACENTOQUARANTACINQUE/00)    IVA esclusa. 

Il contatto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs. 50/16. 

 

La fornitura  e la messa in opera  richiesta  dovrà essere  realizzata  entro 20 gg. giorni decorrenti 

dalla stipula  del contratto  con   l 'aggiudicatario  e  il  collaudo,    in  presenza   di  un  incaricato   

dell'azienda  fornitrice   e  del collaudatore individuato  da questo Istituto, e comunque entro il 30 

aprile 2018 perché la chiusura del progetto è perentoriamente stabilita  alla data del 30 giugno  

2018,  assumendosi la responsabilità di risarcire  l'istituzione scolastica nel caso in cui per proprio 

inadempimento il progetto  ed il relativo finanziamento siano  revocati. 

 
 
Il presente  provvedimento verrà  pubblicato -   all'Albo on-line  dell I.S. "Carlo d’Arco – Isabella 

d’Este"    www. arcoeste.gov.it, in  conformità  agli  obblighi   di  trasparenza amministrativa 

previsti  dal D.Lgs. N. 33/2013. 

 

                        Il Dirigente Scolastico 

                        Maria Rosa Cremonesi 
                                                                                firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                               e per gli effetti dell’art.3, c.2. D.lgs n. 39/1993 
 

http://www.arcoeste.gov.it/
mailto:mnis00900e@istruzione.it
mailto:mnis00900e@pec.istruzione.it

